数理科学委員会（第26期・第８回）議事要旨

１. 日 時  令和７年３月 22日（土）14：00～14：30

２. 会 場  オンライン会議（ZOOM）

出席者：青嶋誠 伊藤由佳理（副委員長） 梶原健司 河原林健一 木村芳文 小薗英雄（幹事）

小谷元子 齋藤政彦（委員長） 坂上貴之 清水扇丈 田丸博士 望月拓郎（幹事）

陪席者：坪井俊

３．議  題

（１）今後の数理科学委員会の活動について

第 26 期中あるいは第 27期中に数学分科会として表出する意見の方向性について議論した。

（２）その他

４．配布資料

資料１ 2023年３月 14日シンポジウムの記録
資料２ 2023年３月 14日シンポジウムチラシ
資料３ 過去の意見の表出
資料４ 意見の表出の申出書
資料５ 提言「数理科学と他の科学分野や産業との連携の基盤整備に向けた提言」